СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2014 года

                  № 180/20
Об отчете депутатов Совета депутатов
Заслушав и обсудив информацию, представленную депутатами Совета депутатов, сообщения председателей постоянных комиссий Совета депутатов по Жилищно-коммунальной деятельности, Социальной политике, Нормотворчеству и Бюджету, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:
1.

Утвердить отчет о деятельности депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка за период с 13.09.2013 по 14.09.2014 согласно Приложению к настоящему решению.
2.

Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на официальном сайте городского округа Щербинка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
 Опубликовать Приложение к настоящему решению в газете «Щербинский Вестник».
4.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.
Глава городского округа Щербинка                                                         А.В. Цыганков

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка
от 23.10.2014  № 180/20

ОТЧЕТ

депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка в городе Москве
Депутаты Совета депутатов городского округа Щербинка избираются на срок полномочий Совета депутатов городского округа Щербинка. Действующий созыв Совета депутатов городского округа Щербинка был избран 8 сентября 2013 года и приступил к исполнению полномочия 13 сентября 2014 года.
За первый год исполнения полномочия депутаты Совета депутатов городского округа Щербинка добились существенной активизации процессов по обеспечению жителей городского округа Щербинка достойными условиями проживания, качественными коммунальными услугами, эффективным здравоохранением и образованием детей по стандартам применяемым в Москве.
За 365 дней с момента избрания депутаты Совета депутатов выполнили следующий объем работы в рамках деятельности по решению вопросов местного значения:

	Вид деятельности
	Подвид деятельности
	кол-во

	Встречи с населением
	Индивидуальный прием граждан
	640

	Встречи в формате «дворовые встречи»
	72

	Массовые встречи с избирателями, посещение учреждений
	10

	Поступившие обращения граждан
	Письменные
	219

	Устные
	101

	Письменные по средством сети Интернет
	10

	Обращения депутатов
	В Администрацию
	610

	В Префектуру
	55

	В профильные министерства, департаменты и управления
	30

	В правоохранительные и надзорные органы
	50

	Депутатские запросы
	7

	Выезды
	Выездные осмотры по фактам изложенным в заявлениях граждан
	30

	Комиссионные обследования в том числе в рамках деятельности постоянных комиссии
	20

	Нормотворческая инициатива
	Разработано и внесено в повестку заседаний Совета депутатов проектов правовых актов, в том числе нормативно-правовых
	160

	Внесено в повестку заседаний Совета депутатов правовых актов, в том числе нормативно-правовых, разработанных по инициативе депутатов
	110

	Деятельность постоянных комиссий
	Проведено заседаний постоянных комиссий
	46

	Рассмотрено вопросов
	401

	Нормотворческая деятельность
	Проведено заседаний Совета депутатов
	18

	Принято решений Совета депутатов
	160

	Контрольная деятельность
	Инициировано проверок
	20

	Участие в приемке работ в сфере ЖКХ
	62

	Участие в комиссиях, рабочих группах, совещаниях Администрации городского округа Щербинка (да/нет)
	Комиссии
	Да

	Очередные совещания
	Да

	Внеочередные совещания
	Да

	Планерки
	Да

	Совместные встречи с населением
	Да

	Бюджет
	Внесение предложений по изменению
	5

	Утверждение изменений
	7

	Отчет об исполнении бюджета за 2013 года
	утвержден

	Принятие решения об утверждении бюджета на 2014 год
	принят

	Благотворительная деятельность (поддерживается/не поддерживается)
	поддерживается

	Участие в общественной деятельности (да/нет)
	Да

	Работа с молодёжью (да/нет)
	Да

	Работа с лицами с ограниченными возможностями (да/нет)
	Да

	Работа с социально не защищенными группами населения (да/нет)
	Да

	Работа по защите окружающей среды (да/нет)
	Да

	Безопасность
	Инициатива установки лежачих полицейских и дорожных знаков
	50

	Транспортное обслуживание
	Взаимодействие с контролирующими органами по вопросам деятельности перевозчиков
	Да

	Внесение предложений по оптимизации маршрутов общественного транспорта
	Да

	Внесение предложений по организации остановок общественного транспорта
	Да

	Противодействие коррупции
	Приняты необходимые нормативно-правовые акты
	Да

	Ведется контрольная деятельность
	Да

	Осуществление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для нуждающихся категорий граждан
	Приняты необходимые нормативно-правовые акты
	Принят

	Определение источников финансирования
	Определены

	Внесение соответствующих изменений в бюджет
	Внесены

В рамках комплексной работы депутатов утверждены и реализуются совместно с Администрацией городского округа Щербинка мероприятия:

	План
	Выполнено

	Оптимизация расходов
	Сокращение и оптимизация численности управленческого персонала

(промежуточный этап)
	с 222 до 176 единиц

	Изменение структуры Администрации городского округа Щербинка
	Ликвидация структурных подразделений Администрации с правами юридического лица

	Минимизация издержек
	Пересмотр программ финансирования муниципальных учреждений

	Выявление бесхозяйного имущества
	Выявлено 7 жилых помещений,
1 нежилое строение

	Благоустройство дворовых территорий
	Установка ограждений, малых архитектурных форм, игровых комплексов, урн, информационных табличек, озеленение, организация парковочных мест и т.д.
	Ведется

	Замена асфальтно-бетонного покрытия дорог
	Ремонт и замена асфальтно-бетонного покрытия, замена бортового камня с окраской, нанесение дорожной разметки и т.д.
	Ведется

	Капитальный ремонт домов
	Замена систем водоснабжения, отопления, канализации, кровельные работы.
	Ведется

Таким образом, за период с сентября 2013 года по сентябрь 2014 года депутатами Совета депутатов проведена существенная и значимая работа по выявлению потребностей населения, с посещением всех дворов городского округа Щербинка.

Приняты меры, направленные на удовлетворение потребностей населения в рамках полученных пожеланий и требований действующего законодательства.
Как видно из представленной выше информации деятельность депутатов построена на принципах системности и ставит целью полную реализацию программы модернизации городского округа Щербинка в течении срока полномочий избранного созыва Совета депутатов.
Прогнозный план по основным направлениям на период сентябрь 2014 - сентябрь 2015 годов:

	Благоустройство придомовых территорий
	Реализация программы на 40%

	Капитальный ремонт жилого фонда
	Реализация программы на 40%

	Минимизация расходов
	Реализация программы на 60%